diverse qualitatis / reperiuntur.

Unde omnibus diligenter, et presertim fidei catholice exaltatione et dilatatione, prout decet Catholicos Reges et Principes, consideratis, more progenitorum vestrorum, clare memorie Regum, terras firmas et Insulas predictas illarumque incolas et habitatores, vobis, divina favente / clementia, subiicere et ad fidem Catholicam reducere proposuistis.

Nos igitur huiusmodi vestrum sanctum et laudabile propositum plurimum in domino commendantes, ac cupientes ut illud ad debitum finem perducatur, et ipsum nomen Salvatoris nostri in partibus illis inducatur, hortamur / vos plurimum in domino, et per sacri lavacri susceptionem, qua mandatis apostolicis obligati estis, et viscera misericordie domini nostri Jesu Christi attente requirimus, ut cum expeditionem huiusmodi omnino prosequi et assumere prona mente orthodoxe fidei zelo intendatis, populos in his / modi Insulis et terris degentes ad christianam religionem suscipiendam inducere velitis et debeatis, nec pericula, nec labores ullo unquam tempore vos deterreant, firma spe fiduciaque conceptis, quod deus Omnipotens conatus vestros feliciter prosequetur.

Et, ut tanti negotii provinciam apostolice / gratie largitate donati liberius et audacius assumatis, Motu proprio, non ad vestram vel alterius pro vobis super hoc nobis oblate petitionis instanciam, sed de nostra mera liberalitate et ex certa scientia ac de apostolice potestatis plenitudine, omnes Insulas et terras firmas inventas et inventas / endas, detectas et detegendas versus occidentem et meridiem fabricando et constituendo Unam lineam a polo arctico scilicet Septentrione ad polum antarcticum scilicet meridiem, sive terre firme et Insule invente et inveniende sint versus Indiam aut versus aliam quancunque partem; / - que linea distet a qualibet Insula, que vulgariter nuncupantur de los Azores et Caboverde, Centum Leucis versus

lands already discovered are found gold, spices, and an abundance of other precious things of various kinds and qualities.

Hence you proposed, after careful consideration of all things and in particular with regard to the exaltation and dissemination of the Catholic faith, as is befitting Catholic kings and princes, in the tradition of your ancestors, kings of illustrious memory, to subject said mainlands and islands and their local population and inhabitants with the help of divine grace and to bring them back to the Catholic faith.

In our strongest support in the Lord of this sacred and commendable plan of yours and wishing that it shall be carried to its rightful end and that the name of our Savior shall be brought into those regions, we urge you, therefore, most strongly in the Lord and by the reception of the holy baptism, through which you owe obedience to our apostolic mandates, and by the bowels of our Lord Jesus Christ's mercy, we order you sternly, if you, in your dedication to the true faith, devoutly intend to rigorously pursue such an expedition, that it be and has to be your intention to induce the populations living in those islands and lands to accept the Christian religion, and neither danger nor hardship should ever deter you in your steadfast hope and confidence that God Almighty will ensure the good outcome of your endeavors.

And, in order to take up more freely and courageously a task of such magnitude, given to you out of the generosity of the apostolic grace, by our own impulse, not at your or someone else's request on your behest in this matter but out of our pure magnanimity and a certain knowledge and full apostolic power, we draw and establish a line from the Arctic Pole, or north, to the Antarctic Pole, or south, irrespective of whether the mainlands and islands were found or are to be found towards India or any other region - a line that shall be distant one hundred leagues to the west and south of any of the islands that are usually called the Azores and Cape Verde, so that all islands and mainlands discovered and to be discovered, detected and to be detected, from said line towards the west and south, as long

occidentem et meridiem, Ita[quo]d<sup>9</sup> omnes Insule et terre firme reperte et reperiende, detecte et detegende, a prefata linea versus occidentem et meridiem, per alium / Regem aut Principem [ch]ristianum non fuerint actualiter possesse us[que] ad diem Nativitatis domini n[ost]ri Jh[esu] [ch]risti proxime preteritum a quo incipit Annus presens Millesimusquadringentesimusnonagesimus-tertius, quando fuerunt per Nuntios et Capitaneos v[est]ros invente aliquae / predicta[rum] Insula[rum] -, auctoritate omnipotentis dei nobis in beato Petro concessa, ac Vicariatus Jh[esu] [christ]i, qua fungimur in terris, cum omnibus illa[rum] Dominijs, Civitatibus, Castris, locis et Villis, juribusque et jurisdictionibus ac pertinentijs universis, vobis heredibusque et successo[-] / ribus v[est]ris, Castelle et Legionis Regibus, in perpetuum tenore presentium donamus, concedimus, et assignamus, vosq[ue] et heredes ac successores prefatos illa[rum] Dominos cum plena, libera, et omnimoda potestate, auctoritate, et jurisdictione, facimus, constituimus, et deputamus; / Decernentes nichilominus per hujusmodi donationem, concessionem, et assignationem n[ost]ram nulli [christ]iano Principi, qui actualiter prefatas Insulas aut terras firmas possederit usque ad predictum diem Nativitatis domini n[ost]ri Jh[esu] [christ]i, ius quesitum sublatum intelligi posse aut auferri / debere. Et insuper mandamus vobis in virtute sancte obedientie, ut, sicut etiam pollicemini et non dubitamus pro v[est]ra maxima devotione et Regia magnanimitate vos esse facturos, ad terras firmas et Insulas predictas viros probos et Deum timentes, doctos, peritos, et expertos, / ad instruendum incolas et habitatores prefatos in fide catholica et bonis moribus imbuendum destinare debeatis, omnem debitam diligentiam in premissis adhibentes; ac quibuscunq[ue] personis cuiuscunq[ue] dignitatis, etiam Imperialis et Regalis, status, gradus, ordinis, vel / conditionis, sub excommunicationis late sententie pena, quam eo ip[s]o si contrafecerint, incurrant, districtius